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حاشیهچهره

شهروند- پولاد امین| در شرایطی كه 
دو روز به برگزاری مراسم اسكار باقی مانده و 
پيش بينی ها از صحبت ها و سخنان پرتب و 
تاب برندگان احتمالی اسكارها خبر می دهد، 
سخنگوی كاخ  سفيد گفت كه گفته های برندگان 
دردی را دوا نخواهد كرد و دونالد ترامپ مراسم 
اسكار را تماشا نخواهد كرد. شان اسپایسر، 
سخنگوی كاخ  سفيد به گاردین گفت كه ترامپ 
در زمان پخش مراسم اسكار خودش ميزبانی 
مراسم ميهمانی فرماندارها را در واشنگتن 

برعهده دارد.
اسپنسر ضمن اشاره به این كه  هاليوود بيشتر با 
عقاید متمایل به چپش شناخته می شود؛ عنوان 
داشت كه فكر می كنم رئيس جمهوری و بانوی 
اول آمریكا یكشنبه شب تمركزشان روی مراسم 

فرماندارها باشد و آن جا حضور داشته باشند.
دونالد ترامپ كه طی سال های اخير بارها در 
تویيتر خود به مراسم اسكار تاخته و آن را افتضاح 
خوانده، وجهه چندان خوبی بين  هاليوودی ها 
ندارد و بارها و بارها مورد انتقاد بزرگان  هاليوود 

قرار گرفته است.
 بی اعتباری ترامپ در  هاليوود به حدی است 
كه حتی گمان می رود مراسم شب قبل نيز كه 
در سال های اخير در شب قبل از برگزاری مراسم 
اسكار برگزار می شود، مملو از طعنه و كنایه های 
مخالفان باشد. ميهمانی شب قبل امسال كه با 
حضور لئوناردو دی كاپریو، جرج كلونی، دنزل 
واشنگتن، اما استون و شماری از چهره های مطرح 
برگزار می شود، از این نظر دارای اهميت فراوانی 
است و رسانه های دموكرات بی صبرانه منتظر 
زیر سوال رفتن سياست های رئيس جمهوری 
عوام گرای آمریكا توسط طيف  هاليوودی های 

مرجع هستند.
مراسم شب قبل برنامه ای خيریه است و 
كمك های جمع آوری شده را برای حمایت از بنياد 
سينما و تلویزیون جمع آوری می كند كه خدمات 

اجتماعی و حمایت های مالی از چهره های 
نيازمند كمك را انجام می دهد. در مراسم  سال 

پيش 5.2 ميليون دلار پول جمع آوری شد. 
همزمان با این بحث ها، كارشناسان  هاليوود 
معتقدند كه آكادمی اسكار ممكن است در اعلام 
اسامی برندگان نيز به شدت تحت تأثير سياست 

باشد.
 اشاره این گروه مثلا به موردی چون فروشنده 
در بين كاندیداهای بهترین فيلم خارجی زبان 
برمی گردد كه برنده شدن این فيلم در این بخش 
می تواند در حكم دهن كجی آشكار  هاليوود به 
سياست های مهاجرتی ترامپ باشد كه مانع از 
سفر عوامل اصلی این فيلم به آمریكا و شركت در 
مراسم اسكار شده است.  هاليوود ریپورتر بر همين 
پایه در مطلبی كه روز گذشته درباره پيش بينی 
برندگان اسكار امسال به چاپ رسانده، شانس اول 
بخش فيلم های خارجی زبان را »فروشنده« اصغر 
فرهادی ناميده و گفته كه بعد از اساتيدی چون 
فلينی، برگمن و كارلوس سائورا، اصغر فرهادی 

شانس زیادی دارد كه بدل به تنها كارگردانی شود 
كه در سال های اخير توانسته در بخش بهترین 
فيلم خارجی زبان اسكار موفق به كسب بيش از 
یك اسكار خارجی شود. »فروشنده« درحالی 
به عنوان شانس اصلی اسكار قلمداد می شود كه 
تا همين 20 روز پيش این فيلم فقط دارای یك 
شانس 20درصدی عنوان شده بود و همگان باور 
داشتند كه كمدی درخشان تونی اردمن ساخته 
مارن ادِه، اسكار بهترین فيلم خارجی را تصاحب 
خواهد كرد و خبر بازسازی این فيلم در  هاليوود با 
بازی جك نيكلسون شانس این فيلم را دوچندان 
نيز كرده بود، اما فروشنده با حماقت ترامپ چنان 
از این فيلم پيشی گرفت كه یك منتقد قدیمی 
لس آنجلس تایمز عنوان كرده اگر تهيه كننده 
»فروشنده« حتی اسكارش را نيز به ترامپ تقدیم 
كند، باز هم نمی تواند لطفی را كه ترامپ در 

حقش كرده است، جبران كند!
هاليوود ریپورتر در ادامه پيش بينی هایش 
فيلم لالالند را نيز به عنوان بهترین فيلم و 

كارگردان این فيلم یعنی دیمين چزل را نيز 
به عنوان بهترین كارگردان مراسم برگزیده 
است. در توضيح این پيش بينی، تاد مك كارتی، 
منتقد ارشد  هاليوود ریپورتر گفته كه لالالند 
تقریبا در سایر جوایز شامل گلدن گلوب، بفتا، 
انتخاب منتقدان و جوایز انجمن های سينمایی 
موفق شده و كارگردان این فيلم، دیمين چزل 
نيز شانس زیادی دارد تا دومين سينماگر پس 
از وینسنت مينه لی، كارگردان فيلم ژی ژی 
باشد كه با فيلمی موزیكال اسكار كارگردانی 

می گيرد.
به اعتقاد منتقد ارشد  هاليوود ریپورتر، دنزل 
واشنگتن، بازیگر فيلم حصارها به احتمال 
زیاد برنده اسكار بهترین بازیگر مرد خواهد 
شد و این درحالی است كه تا پيش از اعلام 
جوایز انجمن بازیگران، كيسی افلك برای 
نقش آفرینی درخشان در فيلم منچستر كنار 
دریا بخت اصلی این شاخه قلمداد می شد، اما 
وقتی دنزل واشنگتن در جوایز انجمن بازیگران 
آمریكا برنده شد، شانسش رو به فزونی گذاشت. 
او پيش از امسال 13 سال متوالی برنده بهترین 
بازیگر مرد جوایز انجمن بازیگران آمریكا و 
جوایز اسكار یكسان بوده و این شانس واشنگتن 

را برای كسب سومين جایزه بيشتر می كند.
اما استون، بازیگر لالالند به عنوان بهترین 
بازیگر زن؛ ماهرشالا علی در بخش بهترین 
بازیگر نقش مكمل مرد؛ وایولا دیویس به عنوان 
بهترین بازیگر نقش مكمل زن؛ زوتوپيا به عنوان 
بهترین انيميشن؛ منچستر كنار دریا در بخش 
بهترین فيلمنامه اورژینال؛ مهتاب در زمينه 
بهترین فيلمنامه اقتباسی؛ لالالند در بخش 
بهترین فيلمبرداری و تدوین و موسيقی و ترانه 
و صدابرداری و صداگذاری بيشترین شانس را 

برای دریافت اسكارهای امسال دارند. 
مراسم اسكار امسال دو روز دیگر در شامگاه 

یكشنبه به وقت لس آنجلس برگزار خواهد شد.

یک دنیا تب و تاب برای مراسم اسکار

»فروشنده« و فرهادی را  اسکارگرفته تصور کنید!

شهروند| مسعود جعفری  جوزانی كه 
امسال با فيلم پشت دیوار سكوت كمترین 
موفقيتی در جشنواره به دست نياورد، 
سال های  سال است كه قصد دارد فيلم 
كوروش كبير را بسازد، اما در تمام این 
سال ها عاجز از یافتن سرمایه گذار برای 
این پروژه ملی بوده و به این دليل این فيلم 

به طور رسمی جلوی دوربين نرفته است.
جوزانی كه با صرف هزینه 500 ميليون 
تومانی آرت بوک كوروش كبير را به صورت 
سه بعدی تهيه  كرده، ضمن اشاره به این 
نكته كه این پروژه تا این جا با كمك های 
100 و 200 هزار تومانی مردم پيش رفته، 
اظهار اميدواری كرد این پروژه را به همين 
ترتيب با پول های مردمی ادامه دهد. وی 

فعاليت های  آخرین  درباره 
انجام شده برای ساخت این 
مقدمات  می گوید:  فيلم 
ساخت كوروش درحال 
انجام است و این كار 
با پول های مردمی  را 

و هزینه های خود ادامه 
می دهيم.

 این كارگردان در بخش دیگری 
از صحبت هایش درباره سرمایه گذاری این 
فيلم می گوید: برای تهيه این فيلم جایی را 
نداریم و مردم پشتيبانی می كنند. تاكنون 

برای ساخت آن 500 ميليون 
تومان هزینه كرده ایم و 
آرت بوک و تمام ابزار آن 
دوران به صورت سه بعدی 
تهيه شده است. وی با 
توضيح این كه به نظرش 
ادامه دادن پروژه كوروش 
با كمك های مردمی می تواند 
خوب باشد، درباره زمان ساخت 
نهایی این فيلم می گوید: نمی دانم چه 
زمانی این فيلم ساخته شود اما ساخت 
آن به كمك های مردمی بستگی دارد 

و تا این جا نيز با كمك های 100 هزار و 
200 هزار تومانی مردم پيش رفته ایم. اكنون 
هم مشغول برخی كارهای دیگر این پروژه 
سينمایی هستيم. می خواهيم زمينی برای 
ساخت یك شهرک برای این فيلم خریداری 

كنيم.
گفتنی است، جوزانی سال هاست 
می خواهد فيلم كوروش كبير را جلوی 
دوربين ببرد و حتی در  سال 1392 به 
تهيه كنندگی علی معلم پروانه ساخت 
هم گرفته بود، اما به دليل پيدا نشدن 
سرمایه  گذار ساخته شدن فيلم در آن زمان 
به نتيجه ای نرسيد و جوزانی هم پس از آن 
به انتشار فيلمنامه كوروش كبير مبادرت 

ورزید.

جعفری  جوزانی کوروش  را با  پول مردم می سازد

 حال مساعد علیرضا داودنژاد
 بعد از جراحی قلب

کارگردان  داودنژاد  علیرضا  شهروند| 
قدیمی ایران که به دلیل مشکلات قلبی 
در بیمارستان بستری شده بود، روز 
گذشته پس از انجام مراحل درمانش به 

خانه رفت. 
سازنده فیلم هایی چون نازنین، نیاز، 
مصایب شیرین، تیغ زن، هشت پا و... که 
امسال درجشنواره فجر با فیلم فراری 
درخشیده و چند سیمرغ به دست 
آورده، به گفته پسرش رضا داودنژاد روز 
پنجشنبه به بیمارستان منتقل شده 
بود. رضا داودنژاد درباره شرایط پدرش 
می گوید: رگ قلب پدرم گرفته بود و 
درپی این موضوع ما به بیمارستان مراجعه 
کردیم، سپس تحت عمل جراحی قرار 
گرفت و آنژیو شد و پزشک به قلب او بالن 
و فنر زد. این بازیگر سینما و تلویزیون 
با بیان این که حال پدرش خوب است، 
اظهار کرد که پزشکان از جراحی قلب او 
ابراز رضایت کردند. وی افزود: حال پدرم 
خوب است و درحال حاضر دربخش 
مراقبت های ویژه قرار دارد. این را هم 
باید بگویم که این اتفاق به صورت ناگهانی 
نبود، بلکه ما پیشتر به پزشک مراجعه 
کرده بودیم و پدرم آزمایش هایی را انجام 
داده بود. پزشکان از جراحی و حال پدرم 
ابراز رضایت می کنند. طی گفت وگوهایی 
که با آنها داشته ام، به من گفتند که همه 

چیز  رضایت بخش است...
علیرضا داودنژاد نیز که بعد از 
ترخیص از بیمارستان سخن می گفت، 
درگفت وگویی کوتاه گفت: حالم خوب 
است و از بیمارستان مرخص شده ام، البته 

چند روزی باید استراحت کنم. 

دعوای قضائی بر سر فیلم 
»اسکورسیزی«

به نظر می رسد »مرد ایرلندی« فیلم 
جدید »مارتین اسکورسیزی« کارگردان 
سرشناس کمی دچار مشکل شده 
است؛  »XTS« که قرار بود پخش این 
فیلم را برعهده بگیرد، علیه تهیه کننده 

مکزیکی اثر شکایت کرده است.
جریان از این قرار است که »XTS« سال 
گذشته حق پخش »مرد ایرلندی« را 
درکشورهای غیرآمریکایی به دست 
آورده بود، اما حالا از اعطای این امتیاز 
به سرویس پخش آنلاین »نت فلیکس« 
خبر رسیده است.   درهمین حین، بودجه 
0 10 میلیون دلاری فیلم »مرد ایرلندی« 
ناگهان به 5 12میلیون دلار افزایش پیدا 
کرد. به گفته برخی منابع، این افزایش 
بودجه به خاطر کار سنگین جلوه های 
ویژه که برای جوان تر نشان دادن چهره 
»دنیرو« درفیلم لازم بوده، صورت گرفته 
است. »XTS« بیانیه  خود را دراین مورد 
ازطریق یک سخنگو اعلام کرده و نوشته 
است:»XTS«  براساس سیاست های 
خود، از هرگونه اظهارنظر درباره شایعه ها 
و مسائل مربوط به دعوی قضائی 
خودداری می کند. با این حال، اعلام شده 
این شرکت قصد دارد از طریق قضائی 

خواستار حقوق خود شود.
جریان این شکایت ها درحالی پیش 
می رود که کارگردان »گاو خشمگین«  
سه روز پیش برای بزرگداشت یک عمر 
فعالیت هنری اش ازسوی بنیاد فیلم 
بریتانیا در لندن حاضر شد و درباره 
مزایای دیدن فیلم درسینما صحبت کرد: 
»مشکل تماشای فیلم بیرون از سینما، 
چیزهایی است که بیرون قاب نمایشگر 
وجود دارند و حواس شما را پرت 
می کنند. اکنون شما می توانید فیلم را 
روی آی پد تماشا کنید. می توانید به اتاق 
خود بروید و در را ببندید و صفحه نمایش 
آن را به صورتتان نزدیک کنید اما در 
هرصورت نگاهتان به چیزی خواهد افتاد، 
حتی تماشای فیلم در تلویزیون های 
بزرگ درخانه نیز همین مشکل را دارد 
و هنوز بسیاری چیزها وجود دارد که 
درتماشای فیلم خلل به وجود آورد. 
ممکن است زنگ تلفن به صدا درآید یا 
کسی به دیدن شما بیاید. به  هرحال، این 

بهترین راه برای تماشای فیلم نیست.«

 درگذشت یک خبرنگار فرهنگی 
و سینمایی

شهروند| كمال حاجی پور خبرنگار قدیمی حوزه 
فرهنگ و هنر به دليل ابتلا به تومورمغزی در سن 
45سالگی درگذشت. حاجی پور دانش آموخته رشته 
ادبيات نمایشی در دانشكده هنرهای زیبای دانشگاه 
تهران بود؛ به عنوان خبرنگار فرهنگی درخبرگزاری 
دانشجویان ایران ایسنا از  سال 81 فعاليت می كرد. 
او درحوزه هایی همچون سينما، تجسمی، موسيقی 
و پژوهش سينمایی فعاليت می كرد و مدتی نيز دبير 

گروه تجسمی و موسيقی خبرگزاری ایسنا بود. 
حسين انتظامی معاون مطبوعاتی وزیرفرهنگ و 
ارشاد اسلامی و ابوالفضل فاتح نخستين مدیرعامل 
خبرگزاری دانشجویان ایران درپيام های جداگانه ای 
درگذشت زنده یاد حاجی پور را به اهالی مطبوعات 
و خانواده او تسليت گفتند. گروه فرهنگی روزنامه 
شهروند درگذشت كمال حاجی پور را به دوستان و 
همكارانش درخبرگزاری ایسنا و به خصوص همسر 
او سركارخانم پيوند مرزوقی؛ دبير بخش رسانه ایسنا، 
تسليت می گوید و برای ایشان رحمت واسعه طلب 

می كند. 

»تارل الوین مك كرینی« نویسنده كتاب »پسران 
سياه زیر نور مهتاب آبی به نظر می رسند« كه 
فيلم نامزد اسكار »مهتاب« هم براساس رمان او 
ساخته شده،  موفق شد جایزه »پن/لارا پلز« را كه 

ویژه بهترین نمایشنامه نویس است، از آن خود كند.

حبيب الله كاسه ساز تهيه كننده سينما صبح 
جمعه ششم اسفندماه بعد از یك هفته بستری بودن 

در بيمارستان، مرخص شد.

پس ازحضور مهتاب نصيرپور، نيكی كریمی 
و محسن كيایی، حضور باران كوثری هم در 
»آستيگمات« جدیدترین ساخته مجيدرضا 

مصطفوی قطعی شد.

فيلم سينمایی »خوب، بد، جلف« به كارگردانی 
پيمان قاسم خانی نوروز 96 همزمان با اكران در ایران 

دركشور كانادا نيز به نمایش گذاشته می شود.

الهام آقالری كارگردان »سرنوشت بایگانی« 
می گوید؛ دراین مستند نشان داده شده است كه 
ازدواج كم توانان ذهنی چه شرایطی دارد و قانون 

درباره آنچه می گوید.

كتاب »با آخرین نفس هایم« نوشته لوئيس بونوئل 
با ترجمه علی امينی نجفی به تازگی ازسوی نشر 

كتاب سرای نيك روانه بازار كتاب شده است.

اتفاق

روی خط خبر

خبر
 دعوت ورکشاپ سینمای مستند پاریس

 از مهرداد اسکویی
ایسنا|  وركشاپ سينمای مستند درپاریس از مهرداد اسكویی مستندساز ایرانی برای حضور در این 
رویداد علمی- هنری دعوت كرد. این وركشاپ با عنوان »تجربه مشترک« روز 18 می  )28 اردیبهشت(، 
با تمركز بر سينمای مستند و علوم اجتماعی برگزار می شود. هدف از برگزاری این رویداد، تبادل نظر 
ميان فيلمسازان، محققان، دانشجویان و متخصصان سينمای مستند اعلام شده است. همچنين قرار 
است مستند »رویاهای دم صبح« آخرین ساخته مهرداد اسكویی نيز دراین كارگاه یك روزه به نمایش 
گذاشته شود. مهرداد اسكویی، پيش از این چندین مستركلاس و وركشاپ دركشورهای آمریكا، استراليا 
و چك برگزار كرده و قرار است یك مستركلاس نيز در تاریخ 28 فوریه )10 اسفند( درجشنواره فيلم 
زاگرب در كرواسی برگزار كند. مستند »رویاهای دم صبح« تاكنون موفقيت های بين المللی متعددی 
كسب كرده و اسكویی برای این اثر علاوه بر دریافت جایزه »عفو بين الملل« از شصت وششمين دوره 
جشنواره فيلم برلين، توانسته جایزه بزرگ جشنواره »ترو فالس« 
آمریكا را با عنوان »ترو ویژن اوارد« به عنوان بهترین مستندساز  
سال 2016 جهان، جایزه  بزرگ و نيز جایزه بهترین فيلم 
»الهام بخش« را از جشنواره فول فریم آمریكا، جایزه بزرگ 
جشنواره فيلم مردم نگاری »ژان روش« فرانسه، جایزه 
بهترین مستند بلند جشنواره »هات اسپرینگز« آمریكا، 
جایزه معتبر بهترین فيلم مستند جشنواره لندن 
و همچنين بهترین مستند دهمين دوره جوایز 

سينمایی آسياپاسيفيك را كسب كند.

مهر| فيلمنامه نویسان سه فيلم »چهره های پنهان«، »هكساو ریج« و »تولد یك ملت« بالاترین 
جایزه چهل ودومين مراسم جایزه انسان دوستی را به خانه بردند. آليسون شرودر و تئودور ملفی 
از »چهره های پنهان« و رابرت شنكان و اندرو نایت از »هكساو ریج« دراین مراسم مورد تجليل 
واقع شدند. نيت پاركر، نویسنده- كارگردان »تولد یك ملت« نيز كه درجشنواره فيلم ساندنس 
دربخش فيلم بلند تجليل شده بود نيز، با دریافت این جایزه مورد تقدیر قرار گرفت. جایزه 
بشردوستی »هيومانيتاس كودو« برای تلاش هایی كه برای بهترشدن شرایط انسانی صورت 
می گيرد و درفيلم تجلی می یابد، اهدا می شود. درعين حال مستند بلند آوا دورونی با عنوان 
»سيزدهمين« و »جيم: داستان جيمز فولی« كریس چانگ، هيتر مك دونالد و برایان اكس نيز 
به طور مشترک این جایزه را دربخش مستند دریافت كردند. درتلویزیون نيز »این ما هستيم«، 
»بلكيش« و »اميد« این جایزه را دریافت كردند. دربخش انيميشن كودكان نيز »روز پدران و 
دختران« از شبكه دیزنی این جایزه را دریافت كرد. برندگان جایزه بشردوستی هریك 10 هزار دلار 
 به عنوان جایزه دریافت می كنند. هر سال برندگان این رقابت پول جایزه را به كمك های خيریه 

اهدا كرده اند.

جایزه انسان دوستی  برای 3 فیلمنامه نویس
رویداد


